



PLANALTINA DE GOIÁS, 24 de Junho de 2024.

AO
Sr. PREGOEIRO da
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90022/2024
UASG 974002

À Secretaria de Estado Economia do Distrito Federal - SEEC/DF
Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 504, CEP.: 70.075-900-Brasília-DF.

A MOREIRA E GONÇALVES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço no SETOR DE MANSÕES LESTE, Nº 32, SETOR LESTE, (PLANALTINA-GO) CEP:73752-400, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 24.131.428/0001-3 Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico n.º 90022/2024, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente. Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos. Nossa cotação para entrega dos materiais e/ou equipamentos são conforme abaixo



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MODELO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	TÊ DE PVC, Descrição: em PVC rígido, angulação de 90°, fixação soldável, bitola de 25mm	TÊ SOLDAVEL	FORTLEV	UNID	1694	R\$ 0,51	R\$ 863,94
17	TIJOLO, Descrição: em cerâmica, tipo furado, medindo 19x19x10cm, com 8 furos.	TIJOLO	CERÂMICA MOREIRA	UNID	188995	R\$ 0,69	R\$ 130.406,55
18	TIJOLO, Descrição: em cerâmica, tipo furado, medindo 19x19x10cm, com 8 furos.	TIJOLO	CERÂMICA MOREIRA	UNID	62998	R\$ 0,69	R\$ 43.468,62
29	TUBO DE PVC, Descrição: soldável, diâmetro de 50mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.	TUBO SOLDÁVEL 6M	FORTLEV	UNID	1176	R\$ 44,00	R\$ 51.744,00
30	TUBO PARA ESGOTO, Descrição: em PVC, diâmetro de 40mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.	TUBO SOLDÁVEL 6M	FORTLEV	UNID	1257	R\$ 12,00	R\$ 15.084,00
31	TUBO PARA ESGOTO, Descrição: em PVC, diâmetro de 75mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.	TUBO ESGOTO 6M	FORTLEV	UNID	1056	R\$ 45,00	R\$ 47.520,00
32	TUBO, Descrição: coletor de esgoto, corrugado por fora e liso internamente, em PVC rígido, ponta e bolsa, com anel de vedação, diâmetro de 200mm, Unidade de Fornecimento: barra com 6	TUBO ESGOTO 6M	MAIS PVC	UNID	658	R\$ 230,00	R\$ 151.340,00
33	TUBO, Descrição: coletor de esgoto, corrugado por fora e liso internamente, em PVC rígido, ponta e bolsa, com anel de vedação, diâmetro de 200mm, Unidade de Fornecimento: barra com 6	TUBO ESGOTO 6M	MAIS PVC	UNID	219	R\$ 230,00	R\$ 50.370,00



35	VÁLVULA DE DESCARGA, Descrição: composto de liga de cobre, plástico e elastômeros, referência Hydra Max Pro 2551.C.112, antivandalismo, completa, bitola de 1.1/2 polegada (COTA PRINCIPAL)	HIDRA-MAX 1.1/2	BLUKIT	UNID	975	R\$ 120,00	R\$ 117.000,00
36	VÁLVULA DE DESCARGA, Descrição: composto de liga de cobre, plástico e elastômeros, referência Hydra Max Pro 2551.C.112, antivandalismo, completa, bitola de 1.1/2 polegada (COTA RESERVADA)	HIDRA-MAX 1.1/2	BLUKIT	UNID	325	R\$ 120,00	R\$ 39.000,00
37	VÁLVULA DE DESCARGA, Descrição: em metal cromado, para bacia sanitária, diâmetro de 1.1/2 polegada. (COTA PRINCIPAL)	HYDRA DUO 2545	DECA	UNID	556	R\$ 85,00	R\$ 47.260,00
38	VÁLVULA DE DESCARGA, Descrição: em metal cromado, para bacia sanitária, diâmetro de 1.1/2 polegada. (COTA RESERVADA)	HYDRA DUO 2545	DECA	UNID	185	R\$ 84,00	R\$ 15.540,00
(VALOR TOTAL: setecentos e nove mil e quinhentos e noventa e sete reais e onze centavos) R\$: 709.597,11							

I- OBSERVAÇÕES:

- O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias** consecutivos contados a partir de sua apresentação.
- no preço cotado estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais
- Responsável pela assinatura da Proposta: GUSTAVO ALVES MOREIRA nº do CPF 018.360.021-57
- prazo para entrega dos materiais e ou equipamentos será de até 15 dias, contados a partir da data da assinatura do contrato.
- Declaramos a garantia conforme estabelecido no item 6.3 do Anexo I do edital (Termo de Referência);
- Declaramos que os equipamento(s) e/ou peças constam comprovadamente novo(s) e sem uso, uma vez que não serão aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) reconcionado(s);
- Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo V do edital;
- Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, conforme Anexo VI do Edital
- Declaramos responsabilidade ambiental, conforme estabelecido no Anexo VII do Edital
- Declaramos que atendemos a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como nos

responsabilizamos pelas transações efetuadas, assumindo como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por nosso representante, conforme estabelecido no Anexo VIII do Edital.



POPULAR
DA CONSTRUÇÃO

II- DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: MOREIRA E GONÇALVES LTDA

CNPJ: 24.131.428/0001-31

Nome Fantasia: POPULAR DA CONSTRUÇÃO

Endereço Completo: SETOR DE MANSÕES LESTE, N° 32, SETOR LESTE –
PLANALTINA-GO, CEP: 73.752-400

Inscrição Municipal: 287417

Inscrição Estadual: 10.653.852-7

E-Mail: licitacao.consultoria14@gmail.com

Fone: (61) 3465-2097

DADOS BANCARIOS:

Banco: ITAU

Agência: 4338

Conta Corrente: 37116-6

MOREIRA E GONÇALVES LTDA


GUSTAVO ALVES MOREIRA
PRESIDENTE GRUPO
CPF 018.360.021-57



61 3639-2097
62 3626-6499

Planaltina Goiás
São João d'Aliança



Popular da Construção
www.populardaconstrucao.com.br



Planaltina Goiás
São João d'Aliança



AO
Sr. PREGOEIRO da
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF
974002

PLANILHA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS (Popular da Construção)

Itens	Descrição	Marca	Valor da Proposta	CUSTO	COMPOSIÇÃO CUSTO			LUCRO
					IMPOSTO	DESP ADM	DESP LOG	
					5,00%	2,00%	2,00%	
5	TÊ DE PVC, Descrição: em PVC rígido, angulação de 90°, fixação soldável, bitola de 25mm	FORTLEV	R\$ 0,51	R\$ 0,34	R\$ 0,02	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,17
30	TUBO PARA ESGOTO, Descrição: em PVC, diâmetro de 40mm, Unidade de Fornecimento: tubo com 6m.	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 8,00	R\$ 0,40	R\$ 0,16	R\$ 0,16	R\$ 4,00
37	VÁLVULA DE DESCARGA, Descrição: em metal cromado, para bacia sanitária, diâmetro de 1.1/2 polegada. (COTA PRINCIPAL)	DECA	R\$ 85,00	R\$ 56,00	R\$ 2,80	R\$ 1,12	R\$ 1,12	R\$ 29,00
38	VÁLVULA DE DESCARGA, Descrição: em metal cromado, para bacia sanitária, diâmetro de 1.1/2 polegada. (COTA RESERVADA)	DECA	R\$ 84,00	R\$ 55,00	R\$ 2,75	R\$ 1,10	R\$ 1,10	R\$ 29,00


GUSTAVO ALVES MOREIRA
PRESIDENTE GRUPO
CPF 018.360.021-57

